

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
Processo Administrativo Nº 2358/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: AMERICO MARQUES DE LIMA
Data de Publicação: 22/12/2022 15:36:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:38

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: INBRAX	Modelo: INBRAX
Descrição: Luminaria publica, led 30w 6000k, c/base p/ rele 7 pinos, c/ ajuste de angulo 0° a 90° fator de potencia 0,98 p/220v, proteção contra surtos 10ka pintura eletrostatica com tinta poliester em pó com proteção ultravioleta, cinza, eficiencia 155lm/w, IP 66, garantia 5 anos certificado inmetro, dimensões 420 (C)x200 (L) x 70 (altura)			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 279,00	Valor Total: 21.204,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	060	42.070.491/0001-97	314,93	279,00	Sim
2 JOSE ARMANDO DAMBROS	080	03.678.458/0001-92	299,90	290,00	Sim
3 DPO MATERIAIS ELETRICOS	070	44.910.893/0001-88	314,93	314,00	Sim
4 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	046	26.503.796/0001-99	314,93	314,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:38

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: DEMAPE	Modelo: SLIM
Descrição: Luminaria publica, led 60w 6000k, c/base p/ rele 7 pinos, c/ ajuste de angulo 0° a 90° fator de potencia 0,98 p/220v, proteção contra surtos 10ka pintura eletrostatica com tinta poliester em pó com proteção ultravioleta, cinza, eficiencia 155lm/w, IP 66, garantia 5 anos certificado inmetro, dimensões 420 (C)x200 (L) x 70 (altura)			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 264,00	Valor Total: 31.152,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE ARMANDO DAMBROS	035	03.678.458/0001-92	499,90	264,00	Sim
2 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	050	15.823.680/0001-10	500,00	330,00	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	063	42.070.491/0001-97	518,95	358,00	Sim
4 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	010	27.927.653/0001-77	518,95	411,70	Sim
5 DPO MATERIAIS ELETRICOS	040	44.910.893/0001-88	518,95	518,94	Sim
6 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	070	26.503.796/0001-99	518,95	518,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:38
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: DEMAPE	Modelo: SLIM
Descrição: Luminaria publica, led 100w 6000k, c/base p/ rele 7 pinos, c/ ajuste de angulo 0° a 90° fator de potencia 0,98 p/220v, proteção contra surtos 10ka pintura eletrostática com tinta poliester em pó com proteção ultravioleta, cinza, eficiencia 155lm/w, IP 66, garantia 5 anos certificado inmetro, dimensões 495 (C)x215 (L) x 70 (altura)			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 389,00	Valor Total: 49.403,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE ARMANDO DAMBROS	084	03.678.458/0001-92	674,90	389,00	Sim
2 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	094	15.823.680/0001-10	620,00	400,00	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	038	42.070.491/0001-97	683,48	418,00	Sim
4 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	051	27.927.653/0001-77	683,48	539,35	Sim
5 DPO MATERIAIS ELETRICOS	061	44.910.893/0001-88	683,48	579,99	Sim
6 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	080	26.503.796/0001-99	683,48	683,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:38
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: EMPALUX	Modelo: SARIN LP15036
Descrição: Luminaria publica, led 150w 6000k, c/base p/ rele 7 pinos, c/ ajuste de angulo 0° a 90° fator de potencia 0,98 p/220v, proteção contra surtos 10ka pintura eletrostática com tinta poliester em pó com proteção ultravioleta, cinza, eficiencia 155lm/w, IP 66, garantia 5 anos certificado inmetro, dimensões 540 (C)x215 (L) x 80 (altura)			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 70.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	085	15.823.680/0001-10	800,00	420,00	Sim
2 JOSE ARMANDO DAMBROS	078	03.678.458/0001-92	799,90	464,50	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	089	42.070.491/0001-97	818,54	519,00	Sim
4 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	010	27.927.653/0001-77	818,54	572,70	Sim
5 DPO MATERIAIS ELETRICOS	074	44.910.893/0001-88	818,54	789,99	Sim
6 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	029	26.503.796/0001-99	818,54	818,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:38

Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: ELETROTUBOS	Modelo: ELETROTUBOS
Descrição: Suporte tipo petala, p/3 luminarias publicas led, produzidas em tubo galvanizado a fogo 48,3mm x 2mm espessura,c/base de 5? x 2,0mm de espessura, c/ ajuste de aperto p/ fixar na parte superior do poste de concreto redondo			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 219,00	Valor Total: 3.942,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	027	42.070.491/0001-97	332,64	219,00	Sim
2 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	068	15.823.680/0001-10	310,00	240,00	Sim
3 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	052	27.927.653/0001-77	332,64	245,00	Sim
4 DPO MATERIAIS ELETRICOS	020	44.910.893/0001-88	332,64	299,99	Sim
5 JOSE ARMANDO DAMBROS	085	03.678.458/0001-92	332,00	300,00	Sim
6 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	067	11.175.931/0001-47	332,64	332,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:38

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: JRC	Modelo: JRC
Descrição: Braço curvo, tipo cisne, galvanizado a fogo, sem emenda, 48,3mm x 2,5m x 3mm espessura, c/base para fixação perfil ? U? de 370mmx38mm c/2 parafusos galvanizado 1/2			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 27.225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	043	27.927.653/0001-77	296,00	165,00	Sim
2 JOSE ARMANDO DAMBROS	040	03.678.458/0001-92	295,00	189,80	Sim
3 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	032	11.175.931/0001-47	296,00	243,99	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	005	42.070.491/0001-97	296,00	244,00	Sim
5 DPO MATERIAIS ELETRICOS	057	44.910.893/0001-88	296,00	294,99	Sim
6 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	075	26.503.796/0001-99	296,00	296,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:39

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: ELETROTUBOS Modelo: ELETROTUBOS
Descrição: Braço curvo, tipo cisne, galvanizado a fogo, sem emenda, 48,3mm x 3,5m x 3mm espessura, c/base para fixação perfil ?
U? de 370mmx38mm c/2 parafusos galvanizado ½
Quantidade: 205 **Valor Unit.:** 207,00 **Valor Total:** 42.435,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	060	42.070.491/0001-97	409,51	207,00	Sim
2 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	025	11.175.931/0001-47	409,51	224,00	Sim
3 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	094	27.927.653/0001-77	409,51	233,00	Sim
4 JOSE ARMANDO DAMBROS	062	03.678.458/0001-92	399,90	249,49	Sim
5 DPO MATERIAIS ELETRICOS	068	44.910.893/0001-88	409,51	280,00	Sim
6 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	089	26.503.796/0001-99	409,51	409,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:39
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: ENERGY Modelo: ENERGY
Descrição: Cabo pp 3x2,5mm 750V
Quantidade: 2.700 **Valor Unit.:** 5,50 **Valor Total:** 14.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	039	27.927.653/0001-77	10,71	5,50	Sim
2 ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS	076	44.501.241/0001-90	10,71	5,85	Sim
3 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	010	11.175.931/0001-47	10,71	5,89	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	073	42.070.491/0001-97	10,71	6,00	Sim
5 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	063	15.823.680/0001-10	10,00	6,20	Sim
6 DPO MATERIAIS ELETRICOS	081	44.910.893/0001-88	10,71	6,33	Sim
7 JOSE ARMANDO DAMBROS	019	03.678.458/0001-92	10,70	6,89	Sim
8 MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	095	43.828.319/0001-12	10,70	6,93	Sim
9 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	008	42.152.392/0001-54	10,71	7,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:39
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: MARGIRIUS Modelo: SLIM
Descrição: Relé fotoelétrico 1000W, IP-55, 220V, 50/60Hz, proteção contra surtos 4KV, fator de proteção 0,92
Quantidade: 490 **Valor Unit.:** 22,89 **Valor Total:** 11.216,10

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE ARMANDO DAMBROS	094	03.678.458/0001-92	44,90	22,89	Sim
2 DPO MATERIAIS ELETRICOS	062	44.910.893/0001-88	45,38	28,00	Sim
3 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	027	11.175.931/0001-47	45,38	32,00	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	003	42.070.491/0001-97	45,38	33,92	Sim
5 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	096	27.927.653/0001-77	45,38	34,00	Sim
6 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	079	15.823.680/0001-10	40,00	35,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:39
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: ROMAGNOLE
Descrição: Parafuso galvanizado 5/8 c/porca e arruela quadrada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	023	27.927.653/0001-77	17,03	10,50	Sim
2 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	040	11.175.931/0001-47	17,03	12,44	Sim
3 ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS	035	44.501.241/0001-90	17,03	13,00	Sim
4 DPO MATERIAIS ELETRICOS	026	44.910.893/0001-88	17,03	13,86	Sim
5 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	074	15.823.680/0001-10	16,50	14,95	Sim
6 JOSE ARMANDO DAMBROS	027	03.678.458/0001-92	17,00	17,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:39
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: nove54	Modelo: nove54
Descrição: Fita isolante 20m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 188,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS	085	44.501.241/0001-90	10,42	3,77	Sim
2 DPO MATERIAIS ELETRICOS	044	44.910.893/0001-88	10,42	4,90	Sim
3 JOSE ARMANDO DAMBROS	036	03.678.458/0001-92	9,90	5,98	Sim
4 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	052	11.175.931/0001-47	10,42	8,00	Sim

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

5 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	093	15.823.680/0001-10	10,00	10,00	Sim
6 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	002	27.927.653/0001-77	10,42	10,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:39
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: OLIVO	Modelo: GALVANIZADO
Descrição: Parafuso galvanizado 5/8x300mm c/porca e arruela quadrada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,44	Valor Total: 1.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE ARMANDO DAMBROS	044	03.678.458/0001-92	22,50	9,44	Sim
2 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	008	27.927.653/0001-77	22,70	12,70	Sim
3 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	064	11.175.931/0001-47	22,70	14,33	Sim
4 DPO MATERIAIS ELETRICOS	085	44.910.893/0001-88	22,70	14,71	Sim
5 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	066	15.823.680/0001-10	22,00	22,00	Sim
6 ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS	014	44.501.241/0001-90	22,70	22,70	Sim
7 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	006	42.070.491/0001-97	22,70	22,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 27/12/2022 13:59:39
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: mci	Modelo: mci
Descrição: CDP conector de derivação perfurante			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,37	Valor Total: 5.733,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS	083	44.501.241/0001-90	14,39	6,37	Sim
2 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	070	15.823.680/0001-10	14,00	6,40	Sim
3 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA	046	27.927.653/0001-77	14,39	7,50	Sim
4 DPO MATERIAIS ELETRICOS	038	44.910.893/0001-88	14,39	7,70	Sim
5 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	063	11.175.931/0001-47	14,39	12,51	Sim
6 JOSE ARMANDO DAMBROS	089	03.678.458/0001-92	14,30	14,30	Sim
7 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	014	42.070.491/0001-97	14,39	14,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES